[image: ]
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

	[bookmark: gjdgxs]SECRETARIA:DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
	[bookmark: 30j0zll]UO: 01

	[bookmark: 1fob9te]UNIDADE: DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE AMERICANA
	[bookmark: 3znysh7]UD: 290

	[bookmark: 2et92p0]CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO – CTD – CARGO CORRESPONDENTE Nº      

	[bookmark: tyjcwt]O Contratante abaixo, devidamente identificado, no uso da competência conferida pelo artigo 1º da Resolução SE 67 de 01 de outubro de 2009, expede o presente instrumento particular para CONTRATAR, nos termos do artigo 13, do Decreto nº 54.682, de 13 agosto de 2009:

CONTRATADO

	Nome

	     

	Registro Geral
	DC
	UF
	Órgão Emissor
	Data da Emissão
	CPF
	DC
	Sexo
	Raça e Cor

	[bookmark: 3dy6vkm]     
	[bookmark: 1t3h5sf]     
	[bookmark: 4d34og8]     
	[bookmark: 2s8eyo1]     
	[bookmark: 17dp8vu]     
	[bookmark: 3rdcrjn]     
	[bookmark: 26in1rg]     
	[bookmark: lnxbz9]
	[bookmark: 35nkun2]

	Data de Nascimento
	Estado Civil
	Naturalidade
	Nacionalidade
	Ano de Chegada

	[bookmark: 1ksv4uv]     
	[bookmark: 44sinio]
	[bookmark: 2jxsxqh]UF:      
	[bookmark: z337ya]     
	[bookmark: 3j2qqm3]     
	[bookmark: 1y810tw]     

	Ing.Serv.Públ.Est
	Escolaridade
	Cargo Correspondente
	Faixa/Nível

	[bookmark: 4i7ojhp]     
	[bookmark: 2xcytpi]
	[bookmark: 1ci93xb]AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR
	[bookmark: 3whwml4]1
	I

	PIS/PASEP
	Filiação
	Ano 1º Emprego

	[bookmark: 2bn6wsx]     
	[bookmark: qsh70q]Mãe:      
	[bookmark: 3as4poj]     

	[bookmark: 1pxezwc]Pai:      

ACUMULAÇÃO
	Cargo / Função-Atividade
	Ato  Decisório  Nº
	D. O. E.

CONTRATANTE
	ÓRGÃO/UNIDADE

	Código UD
	Denominação
	Município

	[bookmark: 49x2ik5]290
	[bookmark: 2p2csry]DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE AMERICANA
	[bookmark: 147n2zr]Código: 165

	[bookmark: 3o7alnk]Denominação: AMERICANA

	Código UA
	Nome UA
	Município

	[bookmark: 23ckvvd]     
	[bookmark: ihv636]     
	[bookmark: 32hioqz]Código:      

	[bookmark: 1hmsyys]Denominação:      

	JORNADA DE TRABALHO / CARGA HORÁRIA SEMANAL / HORÁRIO / VIGÊNCIA

	Jornada de Trabalho
	Carga Horária Semanal
	Horário
	Período Contratual
	Data de Exercício
	Publicação no DOE

	Completa
	40
	[bookmark: 41mghml]     
	[bookmark: 2grqrue][bookmark: vx1227]De       a      
	[bookmark: 3fwokq0]     
	[bookmark: 1v1yuxt]     

	DADOS PARA PAGAMENTO

	Banco
	Agência
	Tipo
	Nº Conta / DC

	[bookmark: 4f1mdlm]001
	[bookmark: 2u6wntf]     
	[bookmark: 19c6y18]     
	[bookmark: 3tbugp1]     

	Contratado
	Contratante

	Assinatura
	Carimbo e Assinatura

	[bookmark: 28h4qwu]Local/Data:      
	[bookmark: nmf14n]Local/Data: AMERICANA,

CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO – CTD
Pelo presente instrumento de Contrato por Tempo Determinado – CTD, identificados e vinculados aos termos estabelecidos no anverso deste, ficam o CONTRATANTE e o CONTRATADO, este último, observada a área de atuação prevista, obrigados a cumprir, em todo o seu conteúdo, o disposto na Lei Complementar nº. 1.093 de 16 de julho de 2009 e no Decreto nº. 54.682 de 13 de agosto de 2009.
E por estarem justos e acordados, firmam o presente em quatro vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

[bookmark: 37m2jsg][bookmark: 1mrcu09][bookmark: 46r0co2][bookmark: 2lwamvv]AMERICANA ,       /       /      

____________________________________
CONTRATANTE
[bookmark: 111kx3o]NOME: HAROLDO RAMOS TEIXEIRA
[bookmark: 3l18frh]RG:  26694762 - 1
[bookmark: 206ipza]CPF: 274.064.958-46

____________________________________
CONTRATADO
[bookmark: 4k668n3]NOME:      
[bookmark: 2zbgiuw]RG:       
[bookmark: 1egqt2p]CPF:      

____________________________________
1ª. TESTEMUNHA
[bookmark: 3ygebqi]NOME:      
[bookmark: 2dlolyb]RG:        
[bookmark: sqyw64]CPF:      

____________________________________
2ª. TESTEMUNHA
[bookmark: 3cqmetx]NOME:      
[bookmark: 1rvwp1q]RG:       
[bookmark: 4bvk7pj]CPF:      

image1.png

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA:DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UO: 01

UNIDADE: DIRETORIA DE ENSINO

-

REGIÃO DE AMERICANA

UD: 290

CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

–

CTD

–

CARGO

CORRESPONDENTE

Nº

O Contratante abaixo, devidamente

identificado, no uso da competência

conferida pelo artigo 1º da Resolução SE 67 de 01 de outubro de 2009, expede o

presente instrumento particular para CONTRATAR, nos termos do artigo 13, do Decreto

nº 54.682, de 13 agosto de 2009:

CONTRATADO

Nome

Registro Geral

DC

UF

Órgão

Emissor

Data da Emissão

CPF

DC

Sexo

Raça

e Cor

Data de

Nascimento

Estado Civil

Naturalidade

Nacionalidade

Ano de Chegada

UF:

Ing.Serv.Públ.Est

Escolaridade

Cargo Correspondente

Faixa/Nível

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR

1

I

PIS/PASEP

Filiação

Ano

1º

Emprego

Mãe:

Pai:

ACUMULAÇÃO

Cargo / Função

-

Atividade

Ato  Decisório  Nº

D. O. E.

CONTRATANTE

ÓRGÃO/UNIDADE

Código UD

Denominação

Município

290

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE AMERICANA

Código:

165

Denominação:

AMERICANA

Código UA

Nome UA

Município

Código:

Denominação:

JORNADA DE TRABALHO / CARGA

HORÁRIA SEMANAL / HORÁRIO / VIGÊNCIA

Jornada de

Trabalho

Carga Horária

Semanal

Horário

Período Contratual

Data de

Exercício

Publicação

no DOE

Completa

40

De

a

DADOS PARA PAGAMENTO

Banco

Agência

Tipo

Nº Conta / DC

001

Contratado

Contratante

Assinatura

Carimbo e Assinatura

  GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA:DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  UO: 01

UNIDADE: DIRETORIA DE ENSINO  -   REGIÃO DE AMERICANA  UD: 290

CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO  –   CTD  –   CARGO   CORRESPONDENTE   Nº

O Contratante abaixo, devidamente  identificado, no uso da competência  conferida pelo artigo 1º da Resolução SE 67 de 01 de outubro de 2009, expede o  presente instrumento particular para CONTRATAR, nos termos do artigo 13, do Decreto  nº 54.682, de 13 agosto de 2009:

  CONTRATADO

Nome

Registro Geral  DC  UF  Órgão  Emissor  Data da Emissão  CPF  DC  Sexo  Raça  e Cor

Data de  Nascimento  Estado Civil  Naturalidade  Nacionalidade  Ano de Chegada

        UF:

Ing.Serv.Públ.Est  Escolaridade  Cargo Correspondente    Faixa/Nível

        AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR  1  I

PIS/PASEP  Filiação  Ano   1º   Emprego

       Mãe:

Pai:

ACUMULAÇÃO

Cargo / Função - Atividade  Ato  Decisório  Nº  D. O. E.

CONTRATANTE

ÓRGÃO/UNIDADE

Código UD  Denominação  Município

290  DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE AMERICANA  Código:   165

Denominação:   AMERICANA

Código UA  Nome UA  Município

              Código:

Denominação:

JORNADA DE TRABALHO / CARGA  HORÁRIA SEMANAL / HORÁRIO / VIGÊNCIA

Jornada de  Trabalho  Carga Horária  Semanal  Horário  Período Contratual  Data de  Exercício  Publicação  no DOE

Completa  40         De           a

DADOS PARA PAGAMENTO

Banco  Agência  Tipo  Nº Conta / DC

001

Contratado  Contratante

Assinatura  Carimbo e Assinatura